Palácio das Araucárias I Rua Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n I Centro Cívico I 80530-140I

Curitiba I Paraná I Brasil Fone: [41] 3350-2400 I www.pr.gov.br

Ref.: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2020/SGAS – “Prêmio Ação Solidária

Paraná: Práticas de solidariedade durante a crise”

A Superintendência Geral de Ação Solidária, como coordenadora do “Prêmio Ação Solidária

Paraná”, no uso de suas atribuições e considerando o Edital de Chamamento Público

002/2020/SGAS – “Prêmio Ação Solidária Paraná: Práticas de solidariedade durante a crise”,

que pretende valorizar e reconhecer iniciativas solidárias e voluntárias, de relevante interesse

social e com impactos transformadores durante o período de pandemia, voltadas para o alcance

dos Objetivos do Desenvolvimento Sustentável, em âmbito estadual, RESOLVE:

DESIGNAR, para compor o Comitê Especial da Etapa Final, previsto no Edital de Chamamento

Público 002/2020/SGAS e Retificação nº 001/2020/SGAS, os seguintes integrantes:

I – Sr. Carlos Alberto Gebrim Preto, Secretário de Estado, como representante da Secretaria de

Estado da Saúde (SESA);

II – Sra. Angela Regina Mercer de Mello Nasser, servidora, como representante da Secretaria de

Estado da Educação (SEED); e como suplente a servidora Sra. Delvana Lucia de Oliveira;

III – Sr. Ney Leprevost, Secretário de Estado, como representante da Secretaria de Estado da

Justiça, Família e Trabalho (SEJUF), e como suplente, Sra. Priscila Pollati, Coordenadora da

Criança e do Adolescente;

IV – Sra. Sandra Cristina Ferreira, Coordenadora do Programa Universidade Sem Fronteiras,

como representante da Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior;

V – Sra. Terezinha de Jesus de Souza Signorini, Procuradora de Justiça, como representante do

Ministério Público do Estado do Paraná.

DETERMINAR como critério de avaliação a atribuição de nota de 0,00 a 10,00, a partir de uma

análise de mérito, a ser realizada por cada representante deste Comitê.

Curitiba, 04 de dezembro de 2020.

Andreia S. Oliveira
Superintendente de Ação Solidária do Estado do Paraná
Em exercício

193
26

Assinado por: Andréia da Silva Oliveira em 04/12/2020 18:44. Inserido ao protocolo 16.975.570-1 por: Andréia da Silva Oliveira em: 04/12/2020 18:44. Documento
assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 5bf2956447950233ed197f7d18efe5eb.

193a
26

Documento: ComposicaoComiteEspecial.pdf.

Assinado por: Andréia da Silva Oliveira em 04/12/2020 18:44.

Inserido ao protocolo 16.975.570-1 por: Andréia da Silva Oliveira em: 04/12/2020 18:44.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
5bf2956447950233ed197f7d18efe5eb.